COMUNE DI TRISSINO

Provincia di Vicenza

Settore: Pian. e svil. del terr.-AA.EE.-Sport-Servizi Div. COPIA

Determina n. reg. 176 del 14-07-2020 avente ad oggetto:

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA RIFERITO ALLA DETERMINA N. 328
DEL 17/12/2014 AVENTE AD OGGETTO "AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI
ASSISTENZA LEGALE E RELATIVA ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA,
PER LA DIFESA DEI COMUNE DI TRISSINO NEI PROCEDIMENTI PROMOSSI
DALLE SIGNORE DAL MASO SONIA, DAL MASO STEFANIA E DAL MASO
ROBERTA PRESSO LA CAMERA DI COMMERCIO DI VICENZA ED ALTRESI'
PRESSO IL TRIBUNALE DI VICENZA. CIG N. 2391238313

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

RICHIAMATA la propria determinazione n. 328 del 19.12.2014 con cui & stato
affidato all’Avv. Dario Meneguzzo di Malo, I'assistenza legale per difendere le ragioni
del Comune di Trissino nel procedimento di mediazione ai sensi del D. Lgs 28/2010
e s.m.i., promosso dalle signore Dal Maso Sonia, Dal Maso Stefania e Dal Maso
Roberta presso la Camera di Commercio di Vicenza ed altresi nel ricorso promosso
dalle medesime signore Dal Maso presso il Tribunale di Vicenza;

VISTA la sentenza n. 2240/2018 del 20.09.2018 del Tribunale ordinario di Vicenza
che ha deciso la causa sopra citata, condannando le attrici in solido tra di loro a
rifondere al Comune di Trissino le spese di lite, liquidate in euro 21.80 per
anticipazioni ed euro 7.254,00 per compensi professionali, oltre al rimborso
forfettario, CPA e IVA come per legge;

DATO ATTO che a fronte delle sentenza sopra citata le ricorrenti hanno provveduto
ad effettuare un bonifico a favore del comune di Trissino in data 17.01.2020
dell'importo di Euro 10.606,25, somma introitata al capitolo n. 305070 voce “Recuperi
entrate diverse”, n. ordinativo incasso n. 302/2020;

VISTA la nota spese del 21.09.2018 dell’Avv. Dario Meneguzzo a saldo del proprio
compenso come stabilito dalla sentenza sopra citata, per un totale di Euro 9.225,68
(oneri compresi) con un netto da liquidare a carico del comune pari a euro 7.774,88,
giusto prot. 13750 del 25.09.2018;

RICORDATO che con la sopra citata determinazione n. 328/2014 era stato assunto
'impegno di spesa pari a euro 4.440,80 (compreso oneri) al capitolo 112260 voce
“Spese per liti, arbitraggi — risarcimenti e azioni a difesa della ragione del Comune”
per I'affidamento delle sopra citate assistenze legali;

DATO ATTO che il 22.01.2015 & stato liquidata all’avv. Dario Meneguzzo una prima
nota spese per una somma pari a Euro 625,26 a saldo della mediazione promossa
dalle sopra citate signore Dal Maso presso la Camera di Commercio di Vicenza;



RILEVATO pertanto che la somma residua dellimpegno assunto con la propria
determinazione n. 328/2014 € di euro 3.815,54, cifra insufficiente a saldare la nota
spese dell’Avv. Dario Meneguzzi riferita alla sentenza n. 2240/2018 del 20.09.2018
del Tribunale ordinario di Vicenza;

RITENUTO pertanto necessario integrare I'impegno di spesa gia assunto per far
fronte al pagamento della nota spesa dell’avv. Dario Meneguzzo come da esito della
sentenza n. 2240/2018 del 20.09.2018 del Tribunale ordinario di Vicenza, per un
importo pari a Euro 5.410,14, con imputazione al capitolo n. 112260 del bilancio del
corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilita;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267,
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22.03.2018;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilita;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19.12.2019, avente ad oggetto:
“Approvazione bilancio di previsione 2020-2022 — nota di aggiornamento al
documento unico di programmazione (DUP) 2020-2022 e della nota integrativa.”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 17.05.2019, avente ad oggetto:
“Approvazione del ‘Piano degli obiettivi / Piano della Performance 2019/2021.
Esercizio 2019.”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 13/12/2019, avente ad oggetto:
“Aggiornamento del Piano degli Obiettivi / Piano della Performance 2019/20217;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 29.01.2020, avente ad oggetto:
“Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022. Assegnazione risorse finanziarie.”,

Verificata preventivamente la regolarita tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa (controllo preventivo di regolarita amministrativa) ai sensi dell'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di
controlli interni, attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e
sostanziale, la cui sottoscrizione € apposta con unica firma in calce al presente atto;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, “Testo unico delle leggi sul’ordinamento degli
enti locali”;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;

Di prendere atto che la somma pari a euro 10.606,25 versata dalle sorelle Dal
2. Maso a favore di questo ente in data 17.01.2020, come da sentenza n. 2240 del

20.09.2018 del Tribunale ordinario di Vicenza, € stata introitata al capitolo n.

305070 voce “Recuperi entrate diverse”, n. ordinativo incasso n. 302/2020;



di impegnare la somma pari a € 5.410,14,

IVA compresa, al capitolo n. 112260
3. “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e azioni a difesa della ragione del Comune”
del bilancio del corrente anno che presenta la necessaria disponibilita, per far
fronte al pagamento del compenso dellAvv. Dario Meneguzzo, giusto prot. 13750
del 25.09.2018, cosi come stabilito dalla sentenza n. 2240 del 20.09.2018 del
Tribunale ordinario di Vicenza.

Il compenso sara liquidato su presentazione di regolare fattura.

Trissino, 14-07-2020

Il Responsabile del Settore IV

F.to Giorgio Gugole

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 ¢ seguenti

del d.1gs 82/2005

Parere Favorevole di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria della

spesa per complessivi €

5.410,14, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio

Finanziario.
Codice Capitolo Impegno | Subimp. | Comp/Res | Anno Importo
112260 | SPESE PER LITI, | 159 C 2020
ARBITRAGGI- 5.410,14

RISARCIMENTI E AZIONI
A DIFESA DELLA
RAGIONE DEL COMUNE

Trissino, 14-07-2020

Il Resp. Area Finanziaria
F.to Oriella Antoniazzi

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti

del d.I1gs 82/2005




